
1 

 

COMUNE DI FLORESTA  

PROVINCIA DI MESSINA 

 

  DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 
Reg. Gen.  580 

Del  12/12/2019 

Reg. Part.  208 

Del 10/12/2019 

Oggetto: Lavori di Riqualificazione urbana – Messa in sicurezza 

strade” – Decreto Ministero dell’Interno Comuni con 

popolazione inferiore a 20.000 abitanti. Pagamento in acconto   

SAL n. 1 - Finale.  

Codice CUP: G55C19000010001 -CODICE CIG Z4628472D0 

 

L’anno 2019, il giorno dieci del mese di Dicembre, nel proprio Ufficio 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

VISTA la Determina Sindacale n.40 del 07/10/2019 con la quale è stato conferito al 

sottoscritto l’ incarico dirigenziale; 

  

PREMESSO: 

 

 Che con Decreto del Ministero dell' Interno del 10/01/2019 acclarato al 

protocollo dell' Ente al n.  247 del 14/01/2019,  il Dipartimento  per gli Affari 

interni e territoriali del Ministero dell'interno ha assegnato ai comuni i contributi 

pari a € 40.000,00; 

 Che con Delibera di G.M. n. 63 del 02.05.2019 è stato approvato il progetto 

esecutivo relativo ai "Riqualificazione Urbana - Messa in sicurezza strade"; 

 Che con scrittura privata del 10/05/2019 sono stati accollati i lavori di che 

trattasi alla Ditta Work Construction Srl con sede in Via Belvedere, 

Montagnareale; 

 Che in data  13/05/2019 sono stati consegnati i lavori all' impresa 

aggiudicataria; 

 Che in data 15/10/2019 la D.L. ha trasmesso la perizia di assestamento 

approvata con determina dirigenziale n. 205 del  29/11/2019 dell' importo di €. 

40.000,00,  di cui €. 27.197,82 per lavori  ed €. 10.813,60 per   somme a 

disposizione dell' amministrazione; 

 

 VISTI: 

 il certificato di pagamento del SAL n. 1 - finale presentato dalla  D.L.  corredato di tutti 

gli atti propedeutici;  

 

 la  fattura FE/2019/0009 del 22/11/2019 dell' importo complessivo di €. 29.772,29 
emessa dalla ditta aggiudicataria per il pagamento del  SAL n. 1 - finale; 

DATO ATTO che in data 21/08/2019 è stato accreditato da parte del Ministero dell' Interno il 
50% del contributo assegnato all' Ente  pari ad €. 20.000,00; 

RITENUTO di dover liquidare in acconto alla ditta Ditta Work Construction Srl aggiudicataria 
dei lavori di che trattasi,   la  fattura n. FE/2019/0009 del 22/11/2019; 

VISTA la legge 08/06/1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 11/12/1991 n. 48 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15/05/1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lvo n. 50/2016; 



2 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

VISTO l’O.A.EE.LL: vigente in Sicilia; 

Per quanto sopra esposto 

DETERMINA 

Di  liquidare un acconto  di  €. 20.000,00  sulla fattura FE/2019/0009 del 22/11/2019 emessa 

dalla  Ditta Work Construction Srl con sede in Via Belvedere, Montagnareale relativa al 

pagamento del  SAL n. 1  - finale,  relativo ai lavori di Riqualificazione urbana – Messa in 

sicurezza strade come  da  prospetto che segue: 

  

N. DITTA CREDITRICE 
FATTURA  IMPORTO  

LIQUIDATO N. DATA 

1 

 

Ditta Work Construction Srl con sede in Via Belvedere, 
Montagnareale; 

C.F. 03554810832 

Cod. IBAN  IT 12Y0200882380000105587549 

FE/2019/0009 22/11/2019 €. 20.000,00 

 

 

Di dare atto che la predetta somma sarà liquidata con le somme accreditate dal  Dipartimento 

per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero dell'Interno che  ha finanziato i lavori di 

Riqualificazione urbana – Messa in sicurezza strade;  

  

Di dare atto che prima dell'emissione del mandato di pagamento si effettueranno le verifiche 
previste dall'art. art 48-bis del DPR 602 - ( verifiche Equitalia), e regolarità contributiva; 

Di disporre che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell'azione amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici 
giorni consecutivi. 

                                                                             Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                                     F.to Arch. Filippo Russo 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 

ATTESTA 

Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. ___ 

dal __________________ al ___________________ 

Floresta ________________ 

                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                               


